297 So übersetzt Reuchlin, *In septem psalmos* (1529), fol. b6^v (aus Ps 6,5).

298 Vgl. Ps 6,5 Vg (Hebr.) »Salva me propter misericordiam tuam«.

299 Das Pliniuszitat am UnRd gehört zu »crabro«, wie es die interl. Notiz in A_{Sch} über »crabro« bestätigt: »Pli'nius' l[.] 11 c[.]« (die Kapitelzahl fehlt).

300 Plin. nat. 11,24: »Ictus eorum haud temere sine feбри est. Auctores sunt ter novenis punctis interfici hominem.« Vgl. auch Erasmus, Adag. 60: »Irritare crabrones« (ASD II-1, 172E).

301 A_{Os} RdGl: »[Pli: l]j: 11: ca: 21«.

302 Vgl. Ps 73(74),22 Vg (LXX) »Exurge Deus iudica causam tuam«.

303 A_{Sch}: »45 et 30.« (der Punkt stammt von Schliebener).

304 A_{Os}: »Num id est minime ut hic exponitur«.

305 Verweis auf den Inhalt von c. 1 und 2.

306 Verweis auf c. 2; fol. A3^v–4^r.

307 Verweis auf fol. A4^r (Z. 3–5).

stia subrigi caput, quod tot facibus³⁰⁸ delictorum subsidet, tot
 submersum est periculis, tot mortibus implicitum. Et in in-
 20 ferno quis tibi laudem et magnificentiam confitebitur?³⁰⁹ quis in pes-
 sima conscientia, in caecitate tenebrosissima, tibi confitebitur?
 ita remoratur conscientia intuitum, ita peccatorum mentem
 cogitatio, ut nec tibi preces offerre sinat, ut nec tuam pater-
 nam correctionem persentiscere^{ch} donet. In ream iccirco^{ch} demersus
 25 conscientiam quis confitebitur? Non derelinquas animam meam in inferno.³¹⁰
 Fortasse hic non frustra cunctor, quid sit mors, quid infernus, quid
 piaculum, si Ecclesiasticos, qui si Apostolos aemulatus, mortem

Psal. vi.

Psal. vi.

[C4^v]

peccatum dixerō,^{ci} infernum ream conscientiam? abactam autem ab
 iniquitatis desyderio, in^{cj} recordationem? Ipse
 Paulus,^{ck} noster doctor,^{cl} cum disseruisset, non esse in carne sua
 bonum, hoc malum peccatum asseveravit, quod videlicet age-
 5 ret quae ipse nollet, et bonum quod facere vellet, perficere
 non sineret.³¹¹ Quippe, quod concupiscit peccata,^{cm} peccatum, et mala desy-
 deria exhalat eo invito (semper enim concupiscentia dum
 concipit, peccatum parit,³¹² quod nolit fieri iustus) et subiecit, quis
 liberabit me de corpore mortis huius?³¹³ quid est mortis huius
 10 nisi peccati, nisi vel mali quod mala facit? Cui si quis moritur,

Ro. vii.

Iacob. i^{cn}

Ro. vi.

ch–ch) donet in ream. Iccirco A; donet in ream iccirco B; korrigiert in A_K, A_O; ci) Komma binzugefügt in der Zeile mit Korrekturverweis am InRd A_K cj) folgt amarulentam A; gestrichen amarulentam A_K mit Korrekturverweis am AuRd; folgt saevam B ck) fehlt A; Komma eingefügt A_K cl) fehlt A; Komma eingefügt A_K cm) fehlt A, B; Komma eingefügt A_K cn) fehlt A; eingefügt A_K